粤财综〔2023〕75 号

有关地级市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

为加快预算执行进度，提高预算编制的完整性，按照预算管

理有关规定，现提前下达 2024 年车购税收入补助地方资金（第

一批，以奖代补部分），详见附件 1。此项资金收入列 2024 年度

“1100253 交通运输共同财政事权转移支付收入”科目，支出列

2024 年度“2140104 公路建设”科目。有关事项通知如下：

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，做好 2024 年预计数分解下达相关工作。此

项资金待 2024 年预算年度开始后，按程序拨付使用。

广东省财政厅文件

- 1 -

二、请各地严格按照《财政部 交通运输部关于印发〈车辆

购置税收入补助地方资金管理暂行办法〉的通知》（财建〔2021〕

50 号）和《广东省交通运输厅 广东省财政厅关于印发广东省“十

四五”时期车辆购置税收入补助地方资金“以奖代补”支持普通

省道和农村公路实施方案的通知》（粤交规〔2022〕343 号）等

文件要求，科学管理和使用资金，切实提高财政资金使用效益，

防止出现挤占、挪用、虚列、套取补助资金等行为。

三、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标（附件 2）做好绩效运行

监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.财政部提前下达 2024 年车辆购置税收入补助地方

资金（第一批，以奖代补部分）分配情况表

2.提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第

一批，以奖代补部分）绩效目标表

广东省财政厅

2023 年 12 月 30 日

- 2 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

合计 1494200000.00

一、各市合计 244588000.00

    韶关市（不含省直管县）小
计

440200000 15950000.00

        韶关市本级 440200000
韶关市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

440200000 韶关市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

15950000.00

    汕头市（不含省直管县）小
计

440500000 9183000.00

        汕头市本级 440500000
汕头市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

440500000 汕头市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

9183000.00

    湛江市（不含省直管县）小
计

440800000 10370000.00

        湛江市本级 440800000
湛江市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

440800000 湛江市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

10370000.00

    茂名市（不含省直管县）小
计

440900000 19770000.00

        茂名市本级 440900000
茂名市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

440900000 茂名市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

19770000.00

    肇庆市（不含省直管县）小
计

441200000 15770000.00

        肇庆市本级 441200000
肇庆市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

441200000 肇庆市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

15770000.00

    惠州市（不含省直管县）小
计

441300000 4171000.00

        惠州市本级 441300000
惠州市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

441300000 惠州市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

4171000.00

    梅州市（不含省直管县）小
计

441400000 80551000.00

        梅州市本级 441400000
梅州市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

441400000 梅州市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

80551000.00

    汕尾市（不含省直管县）小
计

441500000 300000.00

        汕尾市本级 441500000
汕尾市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

441500000 汕尾市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

300000.00

    阳江市（不含省直管县）小
计

441700000 31600000.00

        阳江市本级 441700000
阳江市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

441700000 阳江市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

31600000.00

    清远市（不含省直管县）小
计

441800000 11210000.00

        清远市本级 441800000
清远市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

441800000 清远市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

11210000.00

    潮州市（不含省直管县）小
计

445100000 7070000.00

        潮州市本级 445100000
潮州市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

445100000 潮州市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

7070000.00

    揭阳市（不含省直管县）小
计

445200000 7880000.00

        揭阳市本级 445200000
揭阳市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

445200000 揭阳市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

7880000.00

    云浮市（不含省直管县）小
计

445300000 30763000.00

        云浮市本级 445300000
云浮市本级2024年车辆购置税收
入补助地方资金（第一批）

445300000 云浮市本级 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

30763000.00

二、各直管县合计 1249612000.00

        始兴县 440222000
始兴县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440222000 始兴县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

12090000.00

        仁化县 440224000
仁化县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440224000 仁化县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

24087000.00

        翁源县 440229000
翁源县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440229000 翁源县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

8490000.00

-

3

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        新丰县 440233000
新丰县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440233000 新丰县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

15230000.00

        乐昌市 440281000
乐昌市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440281000 乐昌市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

11220000.00

        南雄市 440282000
南雄市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440282000 南雄市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

61520000.00

        台山市 440781000
台山市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440781000 台山市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

22240000.00

        开平市 440783000
开平市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440783000 开平市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

1250000.00

        鹤山市 440784000
鹤山市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440784000 鹤山市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

8501000.00

        恩平市 440785000
恩平市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440785000 恩平市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

10603000.00

        遂溪县 440823000
遂溪县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440823000 遂溪县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

15460000.00

        徐闻县 440825000
徐闻县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440825000 徐闻县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

29630000.00

        廉江市 440881000
廉江市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440881000 廉江市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

51420000.00

        雷州市 440882000
雷州市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440882000 雷州市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

31710000.00

        吴川市 440883000
吴川市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440883000 吴川市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

10770000.00

        高州市 440981000
高州市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440981000 高州市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

95130000.00

        化州市 440982000
化州市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440982000 化州市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

47480000.00

        信宜市 440983000
信宜市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

440983000 信宜市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

61460000.00

        广宁县 441223000
广宁县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441223000 广宁县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

13400000.00

        怀集县 441224000
怀集县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441224000 怀集县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

18470000.00

        封开县 441225000
封开县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441225000 封开县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

16241000.00

        德庆县 441226000
德庆县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441226000 德庆县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

9320000.00

        四会市 441284000
四会市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441284000 四会市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

26400000.00

        博罗县 441322000
博罗县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441322000 博罗县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

44848000.00

        惠东县 441323000
惠东县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441323000 惠东县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

26034000.00

        龙门县 441324000
龙门县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441324000 龙门县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

12558000.00

        大埔县 441422000
大埔县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441422000 大埔县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

27890000.00

        丰顺县 441423000
丰顺县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441423000 丰顺县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

12060000.00

        五华县 441424000
五华县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441424000 五华县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

42890000.00

        平远县 441426000
平远县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441426000 平远县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

40943000.00

        蕉岭县 441427000
蕉岭县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441427000 蕉岭县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

13040000.00

        兴宁市 441481000
兴宁市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441481000 兴宁市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

19400000.00

        海丰县 441521000
海丰县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441521000 海丰县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

7240000.00

        陆河县 441523000
陆河县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441523000 陆河县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

10750000.00

        陆丰市 441581000
陆丰市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441581000 陆丰市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

14540000.00

        紫金县 441621000
紫金县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441621000 紫金县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

16050000.00

        龙川县 441622000
龙川县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441622000 龙川县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

43038000.00

        连平县 441623000
连平县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441623000 连平县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

11206000.00

        和平县 441624000
和平县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441624000 和平县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

21465000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        东源县 441625000
东源县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441625000 东源县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

29148000.00

        阳西县 441721000
阳西县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441721000 阳西县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

20770000.00

        阳春市 441781000
阳春市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441781000 阳春市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

60440000.00

        佛冈县 441821000
佛冈县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441821000 佛冈县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

5531000.00

        阳山县 441823000
阳山县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441823000 阳山县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

17350000.00

        连山壮族瑶族自治县 441825000
连山县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441825000 连山壮族瑶族自治县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

12671000.00

        连南瑶族自治县 441826000
连南县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441826000 连南瑶族自治县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

5346000.00

        英德市 441881000
英德市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441881000 英德市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

17667000.00

        连州市 441882000
连州市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

441882000 连州市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

24694000.00

        饶平县 445122000
饶平县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

445122000 饶平县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

23476000.00

        揭西县 445222000
揭西县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

445222000 揭西县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

5200000.00

        惠来县 445224000
惠来县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

445224000 惠来县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

20210000.00

        新兴县 445321000
新兴县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

445321000 新兴县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

12670000.00

        郁南县 445322000
郁南县2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

445322000 郁南县 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

7960000.00

        罗定市 445381000
罗定市2024年车辆购置税收入补
助地方资金（第一批）

445381000 罗定市 W 无 否
2300253 交通运输共同财政事权
转移支付支出

20405000.00

-

5

-

附件2

地区：汕头

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 918.3

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 6.1

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 1

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 6.7

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 6 -

附件2

地区：韶关

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 14858.7

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）(含续
建13.5公里)

151.2

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 30

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 7.6

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 7 -

附件2

地区：河源

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 12090.7

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 105.8

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 6

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 263.5

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 8 -

附件2

地区：梅州

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 23677.4

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程9.2公里）

166.4

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 26

数量指标 渡改桥工程（座） 1

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 124.8

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 9 -

附件2

地区：惠州

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 8761.1

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 54.7

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 25

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 156.8

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 10 -

附件2

地区：汕尾

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 3283.0

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 33.2

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 4

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 0

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 11 -

附件2

地区：江门

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 4259.4

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 36.5

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 4

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 23.5

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 12 -

附件2

地区：阳江

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 11281.0

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程11.6公里）

103

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 14

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 0

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 13 -

附件2

地区：湛江

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 14936.0

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程28.1公里）

170.4

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 26

数量指标 渡改桥工程（座） 1

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 0

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 14 -

附件2

地区：茂名

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 22384.0

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 226.2

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 22

数量指标 渡改桥工程（座） 2

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 0

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 15 -

附件2

地区：肇庆

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 9960.1

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程13.2公里）

115.2

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 44

数量指标 渡改桥工程（座） 1

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 4

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 16 -

附件2

地区：清远

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 9446.9

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程4.8公里）

69.9

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 24

数量指标 渡改桥工程（座） 1

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 165.1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 17 -

附件2

地区：潮州

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 3054.6

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程2.3公里）

17.2

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 4

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 12.2

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 18 -

附件2

地区：揭阳

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 3329.0

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程2.2公里）

28

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 6

数量指标 渡改桥工程（座） 0

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 0

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 19 -

附件2

地区：云浮

专项名称 提前下达2024年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元） 7179.8

年度目标（2024）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持农村公路新改建工程（公里）（含续
建里程10.4公里）

63.6

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 40

数量指标 渡改桥工程（座） 2

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 154.9

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 20 -

抄送：省交通运输厅，省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2023 年 12 月 31 日印发

抄送：省交通运输厅，省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2023 年 12 月 31 日印发